



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/86/14(2506)

piątek, 21 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW NA KONGRESIE REGIONÓW W ŚWIDNICY

Rozpoczął się Ogólnopolski Kongres Regionów. Samorządowcy, politycy i przedsiębiorcy z całego kraju rozmawiają o przyszłości samorządów, inwestycjach i rozwoju. Kraków reprezentowany jest przez Zastępcę Prezydenta Kazimierza Bujakowskiego oraz przedstawicieli jednostek i spółek miejskich.

Przez trzy dni (19 – 22 maja) w Świdnicy politycy, samorządowcy oraz przedsiębiorcy z całego kraju dyskutują na temat inwestycji i rozwoju regionów Polski. Nie brakuje tematyki związanej z przygotowaniem Euro 2012.

Podczas Ogólnopolskiego Kongresu Regionów ogłaszane są rankingi samorządów. W badaniu przygotowanym przez Związek Powiatów Polskich Kraków zajął pierwsze miejsce w kategorii „Miasta na prawach powiatu”. Uzyskaliśmy ponadto honorowy tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010”. Samorządy sklasyfikowane w tym rankingu oceniane były przez ekspertów według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych. Były wśród nich działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, działania promocyjne czy promocja rozwiązań proekologicznych.

Nasze miasto zajęło także wysokie pozycje w ocenie witryn internetowych miast wojewódzkich, przeprowadzonej przez czasopismo „Komputer – Świat”. Zostaliśmy najlepiej ocenieni w kategorii E-Miasto przyjazne dla przedsiębiorców. Kraków zajął trzecie miejsce pod względem przydatności informacji na stronie miejskiej dla turystów. W kategorii ogólnej, dziennikarze „Komputer – Świat” ocenili nas na 7. pozycji.

Podczas pierwszego dnia Kongresu opublikowano ranking prezydentów miast, przygotowany przez tygodnik Newsweek. Jacek Majchrowski uplasował się na 10. pozycji.

Nagrody i wyróżnienia dla Krakowa odebrał Zastępca Prezydenta Kazimierz Bujakowski. W Kongresie Regionów nasze miasto reprezentują też przedstawiciele jednostek i spółek miejskich. Przedstawią doświadczenia Krakowa w zakresie pozyskiwania środków unijnych na inwestycje komunalne, zaprezentują system obszarowego sterowania ruchem, który zapewnia priorytet dla transportu zbiorowego.

Samorządowcy z Krakowa przedstawiają też projekt muzeum w podziemiach Rynku Głównego.

Więcej informacji na stronie www.kongresregionow.pl. (M).

APEL W SPRAWIE ZWIERZĄT ZE SCHRONISKA

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prosi mieszkańców Krakowa, którzy wzięli zwierzęta z Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej o dalszą opiekę nad zwierzętami przez okres weekendu.

Z uwagi na stan wałów wiślanych przy ulicy Wioślarskiej, w dalszym ciągu istnieje zagrożenie powodziowe dla terenów w rejonie ulicy Rybnej. „Uniemożliwia to powrót zwierząt do schroniska” – mówi Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. I dodaje, że ich przyjmowanie na Rybną będzie się mogło rozpocząć, gdy poziom wody spadnie poniżej poziomu ostrzegawczego zgodnie ze wskazaniami urządzeń pomiarowych na Bielanach.

W sprawie zwrotu zwierząt można się kontaktować ze schroniskiem od poniedziałku, 24 maja pod numerami telefonów: (12) 429-92-41, (12) 429-74-72.

Osoby, które chcą adoptować zwierzęta, mogą na bieżąco kontaktować się ze schroniskiem celem podpisania dokumentów adopcyjnych.

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska jeszcze raz dziękuje za pomoc przy niedawnej ewakuacji schroniska przy Rybnej. „Dzięki bezinteresownej pomocy krakowian i sprawności służb porządkowych udało się uratować setki zwierząt” – podkreśla Małgorzata Mrugała. (M).

POWÓDŹ: UWAGA NA WODĘ DO PICIA

Fala powodziowa niesie za sobą zanieczyszczenia bakteryjne i chemiczne, które są groźne dla zdrowia i życia człowieka, informuje SANEPID. Dlatego po ustąpieniu powodzi, woda w studniach i zbiornikach wodnych nie nadaje się do spożycia!

W celu uzyskania wody bezpiecznej dla zdrowia, należy bezwzględnie wszystkie studnie doprowadzić do odpowiedniego stanu technicznego, oczyścić i zdezynfekować. Przydatne informacje, jak doprowadzić skażone ujęcia wody i studnie do stanu używalności, można znaleźć na stronie www.wsse.krakow.pl, w zakładce „Mieszkańcy”.

Jednocześnie SANEPID przypomina, że po wykonaniu czyszczenia i odkażania studni, woda z niej powinna być zbadana przez najbliższą stację sanitarno – epidemiologiczną, która wyda orzeczenie, czy woda może być używana do picia i potrzeb gospodarczych. (M).

OSTRZEGAMY PRZED BURZAMI

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem

burz na terenie Małopolski.

Burze mogą występować w Małopolsce dziś (21 maja, piątek) do godziny 22:00. Podczas burz opady deszczu wyniosą lokalnie od 15 do 30 mm, a wiatr osiągnie w porywach 50 - 70 km/h.

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”.

Zjawiska mogą powodować zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, uszkodzenia drzewostanu, utrudnienia komunikacyjne i tym samym stwarzać poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).

GOŁĘBIE KRĘCĄ KRAKÓW

Takiej promocji miasto Kraków jeszcze nie miało! Jego najślynniejsi ptasi mieszkańcy, za pomocą miniaturowych kamer przypiętych do tułowia, nakręcili dwadzieścia jednodominutowych filmów promujących miasto w internecie. Kraków widziany z lotu ptaka to kolejny unikalny pomysł na reklamę stolicy Małopolski.

Do nakręcenie filmów wykorzystane zostały specjalne gołębie pocztowe, które startowały z pięciu różnych miejsc w mieście docelowo zmierzając do swoich gołębników. Zobaczyć możemy wideo z Rynku Głównego, Kazimierza, Nowej Huty, Kopca Kościuszki oraz Kopca Kraka. Wszystkie filmy dostępne są na stronie **www.krakow.travel**. Większość lotów trwała około 15 minut, a dystans do pokonania wynosił od 7 do 16 km. Akcja odbyła się pod nadzorem weterynarzy, a kamery - bardzo małe, lekkie, o podłużnym kształcie, dostosowanym do budowy klatki piersiowej gołębia - nie sprawiały ptakom dyskomfortu.

Internauci wirtualnie zwiedzający miasto kierują się trasą gołębia. Przy wybranych miejscach, nad którymi przelatuje gołąb, jest umieszczona informacja o danym obiekcie. Dodatkowo została stworzona specjalna mapa miasta, odwzorowująca trasę lotu. Do sześciu filmów skomponowana została specjalna muzyka.

Kampania promocyjna „Gołębie Kręcą Kraków”, skierowana do mieszkańców całej Polski, rozpoczęła się 16 maja, gdy w sześciu głównych miastach Polski – Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu pojawiły się billboardy promujące nietypową akcję wraz z adresem strony internetowej na której zobaczyć można nakręcone materiały. Druga część kampanii, z udziałem popularnego aktora Jerzego Stuhra, rozpocznie się 17 czerwca w Krakowie. (PW).

FESTIWAL RECYKLINGU PRZENIESIONY NA CZERWIEC

Miał się odbyć w ostatni weekend maja. Jednak ze względu na pogodę VIII Krakowski Festiwal Recyklingu przeniesiono na 18 – 20 czerwca.

Powódź oraz niestabilna sytuacja pogodowa pokrzyżowały plany organizatorom VIII Festiwalu Recyklingu. Impreza miała się odbyć w ostatni weekend maja. „Krakowskie Błonia, gdzie zaplanowaliśmy Festiwal są tak namoknięte, że organizowanie tam plenerowych imprez w najbliższym czasie nie ma sensu” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Stąd decyzja o przeniesieniu Festiwalu Recyklingu na czerwiec. „Impreza odbędzie się w dniach 18 – 20 czerwca” – informuje dyrektor Małgorzata Mrugała.

Zmiana terminu wymusi modyfikacje programu Festiwalu. O szczegółach będziemy informować w terminie późniejszym. (M).

FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ – KOLEJNE KONCERTY

Monumentalny koncert złożony z największych przebojów muzycznych Shigeru Umabayashiego, twórcy muzyki do takich filmów jak *Cesarzowa*, czy *Dom latających sztyletów* oraz projekcja trzeciej części trylogii *Władca Pierścieni – Powrót Króla* – to główne atrakcje dwóch kolejnych dni 3. Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie.

Koncert: „Latające sztylety: Shigeru Umabayashi” rozpocznie się dziś (piątek, 21 maja o godz. 21.00) w hali ocynowni chemicznej Arcelor Mittal (ul. Ujastek 1). Koncert „Powrót króla: Howard Shore” rozpocznie się jutro (sobota, 22 maja) w tym samym miejscu o godz. 21.00. Ze względu na obostrzenia obowiązujące na terenie kombinatu, organizatorzy proszą o przybycie na miejsce koncertów co najmniej godzinę przed ich rozpoczęciem. Ze względu na późną porę i panujący na zewnątrz chłód, organizatorzy proszą także o zabranie ze sobą ciepłych ubrań.

Na czas trwania Festiwalu wprowadzono specjalne zmiany w komunikacji miejskiej. Po dzisiejszym koncercie (21 maja), pojazdy komunikacji miejskiej wyruszające spod bramy kombinatu wyjadą z ok. półgodzinnym opóźnieniem w stosunku do rozkładu jazdy tak, aby rozwieźć festiwalową publiczność. Po finałowym koncercie - ok. 00.45 zostanie uruchomiona dodatkowa komunikacja. Po zakończeniu koncertu autobusy linii 132, 139, 163, 174 i 609 rozwiozą festiwalową publiczność spod bramy huty do głównych węzłów komunikacyjnych w mieście.

Zmieniło się miejsce otwartych spotkań z gwiazdami Festiwalu. Spotkania z kompozytorami goszczącymi na festiwalu zaplanowane w Punkcie Informacyjnym Festiwalu na Rynku Głównym zostały przeniesione do Bunkier Cafe (Plac Szczepański 3a). W sobotę o godz. 14.30 z fanami spotka się Howard Shore. Dodatkowo, w sobotę o godz. 13.00 gościem Gazeta Cafe (ul. Bracka 14) będzie Tan Dun.

Oprócz koncertów plenerowych i spotkań z artystami, organizatorzy przygotowali specjalne atrakcje dla dzieci. Także dziś (piątek, 21 maja), o godz. 15.00 i 18.00, w kinie Kijów.Centrum odbędą się koncerty, podczas których artyści (Natalia Kukulska, Kuba Molęda i Łukasz Dziedzic) wcielą się w bohaterów najsłynniejszych filmów Disneya.

Artystom towarzyszyć będzie orkiestra symfoniczna oraz chór. Podczas koncertu będzie można posłuchać piosenek Alana Menkena ze słynnych produkcji Walta Disneya, m.in. *Piękna i Bestia*, *Śpiąca Królowna*, *Pocahontas*, *Herkules* czy najnowszej animacji wytwórni: *Księżniczka i żaba*. Występom towarzyszyć będzie projekcja na wielkim ekranie fragmentów klasycznej disnejowskiej animacji.

Festiwal Muzyki Filmowej organizowany jest w Krakowie po raz trzeci, potrwa do soboty (22 maja). Impreza w całości poświęcona jest muzyce tworzonej na potrzeby obrazu. Jest największym tego typu wydarzeniem w Polsce i czwartym – poza Ubedą, Teneryfą i Gandawą - w Europie. Prezentuje nie tylko znakomite dzieła muzyczne, ale również filmy, do których powstały.

Imprezę organizuje Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz RMF Classic Sponsorem Strategicznym jest Tauron Polska Energia. Kreację reklamową festiwalu przygotowała agencja Grey. Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej www.fmf.fm. Informacje można także uzyskać pod numerami telefonów: **informacje dla publiczności** (bilety, dojazd, dodatkowa komunikacja): 513 099 576 oraz 513 099 671, **informacje dla mediów**: 513 099 657. (KF).

KONCERT „RAZ DWA TRZY” ODWOŁANY

W związku z trudnymi warunkami pogodowymi, zaplanowany na dziś (21 maja, piątek) o godz. 19.30 na Małym Rynku koncert Zespołu „Raz Dwa Trzy” w ramach XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” został odwołany. Zaplanowane na dziś na Małym Rynku prezentacje artystyczne, Zawody Wspinaczkowe, malarski plener „Pod niebem Krakowa” zostały przeniesione na 27 maja. Pozostałe wydarzenia w ramach XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”, oprócz Pikniku Lotniczego i rejsu po Wiśle, odbędą się w dniach 22 – 29 maja.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Bezpośrednim realizatorem imprezy są organizacje pozarządowe z terenu całej Małopolski.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze skaczą na spadochronach i pływają kajakami, niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w żeglarstwie. W ciągu tych siedmiu dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować.

Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów i biorą w nim udział setki uczestników.

Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 28 maja w Parku Jordana odbywać się będą imprezy integracyjne artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia, hipoterapia, dmuchana ścianka wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów,

rowerki wodne i wiele innych atrakcji.

W ostatnim dniu Tygodnia 29 maja organizowane będą zmagania sportowców – turnieje: ping ponga, piłki nożnej, integracyjne zawody pływackie, żeglarskie.

Patronat medialny nad XI Tygodniem osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” objęli: TVP Kraków, Radio Vox, Gazeta Krakowska, nasze.miasto.pl.

WSPÓLNIE PRZECIWI BIAŁACZCE

Jutro (22 maja, sobota) na Małym Rynku, w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia, w godz. 10.00 – 16.00 na Mały Rynek, będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę.

Mam prawdziwą satysfakcję zaprosić Państwa do udziału w obchodach 60-lecia powstania Ośrodka Hematologicznego, które odbędą się w dniach 21-22 maja 2010 roku w Krakowie. Wydarzenie zbiega się w czasie z przeprowadzeniem w ciągu ostatnich 12-stu lat 600 zabiegów przeszczepienia szpiku kostnego. Ponadto w ramach uroczystości odbędzie się tradycyjne 13-te już spotkanie osób po przeszczepieniu szpiku kostnego, tym razem z udziałem dawców szpiku kostnego” – mówi prof. dr hab. med. Aleksander B. Skotnicki.

Aby mogło dojść do przeszczepu potrzebny jest dawca szpiku. Wielu pacjentów ma dawców rodzinnych, jednak dla wielu z nich szansą na życie jest przeszczep od dawcy niespokrewnionego, a tych w Polsce jest ciągle zbyt mało. Chorzy na białaczkę poddawani leczeniu czy też oczekujący na przeszczep często potrzebują krwi, ważne jest też codzienne wsparcie w walce z chorobą. Im wcześniej wykryta choroba, tym większe szanse na pokonanie choroby.

Dlatego w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, 22 maja w sobotę na Małym Rynku w Krakowie odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia na Mały Rynek będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę. W tym dniu będzie można:

Zostać dawcą szpiku kostnego

I uratować komuś życie! Dawcą może zostać każdy, ogólnie zdrowy człowiek w wieku pomiędzy 18., a 55. rokiem życia.

Zrobić bezpłatną morfologię

Morfologia to podstawowe badanie diagnostyczne w medycynie. Jej regularne wykonywanie może przyczynić się do wykrycia wielu chorób i nieprawidłowości w organizmie oraz poprawić stan diagnostyki hematologicznej w Polsce.

Zostać honorowym krwiodawcą

Zostając honorowym dawcą krwi możemy również uratować życie potrzebującym. Krew jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego nie udało się wytworzyć syntetycznie.

Dowiedzieć się, jak pomóc bezpośrednio pacjentom w trakcie leczenia.

Leczenie jest bardzo długie i trwa czasem kilka lat, a wiele z nich pacjent zmuszony jest spędzić w szpitalu. Sztab wolontariuszy pomaga pacjentom robiąc drobne zakupy, dostarczając książki, po prostu rozmawiając. Pomóc może każdy!

22 maja na Małym Rynku będzie również można zobaczyć jak udzielają pomocy ratownicy medyczni, będzie można też wysłuchać koncertu Jacka Wójcickiego i Anny Szałapak, obejrzyć występ Macieja Mika z zespołem, Blue Machine i innych.

Patronat nad obchodami 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego objęła Minister Zdrowia Ewa Kopacz. Akcję popiera również m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

MINI TOUR DE POLOGNE W KRAKOWIE

Ostatniemu etapowi tegorocznego Tour de Pologne będzie towarzyszyć rywalizacja dzieci w ramach zawodów Nutella Mini Tour de Pologne. 7 sierpnia, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów będą się ścigać na czterokilometrowej pętli wokół krakowskich Błóń.

Podobnie jak w roku ubiegłym, młodzi sympatycy kolarstwa będą mogli nie tylko podziwiać światowe sławy tego sportu startujące w 67. Tour de Pologne. Sami staną na starcie specjalnie przygotowanych wyścigów. „Będzie to sześć niezależnych zawodów, zorganizowanych w poszczególnych miastach, znajdujących się na trasie tegorocznego Tour de Pologne” – mówi Agata Lang-Piermarini, organizatorka Mini Tour de Pologne. W sumie udział w zawodach będzie mogło wziąć ponad półtora tysiąca młodych adeptów kolarstwa.

Wśród miast organizatorów Mini Tour de Pologne nie zabraknie Krakowa, który już po raz trzeci z rzędu jest miastem, gdzie odbywa się finał największej kolarskiej imprezy w naszym kraju. 7 sierpnia wokół krakowskich Błóń będą się mogły ścigać dzieci w wieku od 9 do 14 lat. „Czekamy nie na osoby trenujące kolarstwo, tylko na amatorów, jeżdżących na zwykłych, a nie wyścigowych rowerach. Wymogiem jest tylko kask. To ma być zabawa, jedna z wakacyjnych przygód” – zachęca Lech Piasecki, dyrektor ds. sportowych Tour de Pologne.

Najlepsi w poszczególnych kategoriach wiekowych dostaną ponadto rowery szosowe. Ceremonia dekoracji będzie taka, jak u zawodowych kolarzy. Zwycięzcy otrzymają żółte trykoty, symbolizujące lidera. Dla wszystkich uczestników wyścigu przewidziano cenne nagrody.

„Zgłoszenia udziału w imprezie przyjmowane są do 18 czerwca” – informuje Jerzy

Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej – współorganizatora imprezy. Formularze zgłoszeniowe oraz informacje na temat Nutella Mini Tour de Pologne dostępne są na stronie www.minitourdepologne.pl.

Przypomnijmy, że 67. Tour de Pologne rozpocznie się 1 sierpnia w Sochaczewie, a zakończy się 7 sierpnia w Krakowie. Łączna trasa siedmiu etapów liczy ponad 1200 km. (M).

LIDERZY ZARZĄDZANIA

Urząd Miasta Krakowa został jednym z finalistów konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010”, organizowanego przez Związek Miast Polskich. Do grona 35 finalistów zostały zakwalifikowane: projekt Wydziału Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych” oraz Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia.

Konkurs jest jednym z komponentów projektu „Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Głównym realizatorem konkursu jest Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych.

Konkurs jest organizowany co roku i dotyczy usług społecznych oraz technicznych. Odbyły się już trzy edycje konkursu – w 2007, 2008 i 2009 roku.

Celem konkursu jest:

- wyłonienie samorządów, które w ostatnich latach wdrożyły w jednej z tych dziedzin nowoczesne, innowacyjne rozwiązania zarządcze, ale sprawdzone w praktyce,
- upowszechnienie nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań wśród innych jednostek samorządu terytorialnego w Polsce.

Wizytacje w gminach, miastach i powiatach zakwalifikowanych do finału rozpoczęły się 19 kwietnia, a zakończą 24 maja. Wybór laureatów konkursu nastąpi 31 maja, a ogłoszenie wyników odbędzie się 22 czerwca br. w trakcie konferencji w Senacie RP w Warszawie.

W gronie finalistów, którzy zostali zakwalifikowaniu do drugiej tury oceny, znalazło się 11 projektów zgłoszonych przez miasta na prawach powiatu, 8 projektów powiatów ziemskich, 8 z miast małych i średnich oraz 8 z gmin wiejskich. Wśród finalistów jest 11 członków Związku Miast Polskich.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 61 praktyk w czterech dziedzinach: gospodarka komunalna (gospodarka wodno-kanalizacyjna, gospodarka odpadami, energetyka i ciepłownictwo, zieleń), komunalna gospodarka mieszkaniowa, transport i ochrona zdrowia. Ocenie poddano 25 wniosków zgłoszonych przez 17 dużych miast, 10

przez 9 małych i średnich miast, 14 zgłoszeń w kategorii powiaty (z 12 powiatów) i 12 w kategorii gminy wiejskie (z 10 gmin).

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” dostępne są na stronie www.jst.org.pl. (JD).

RZEMIEŚNICY ŚWIĘTUJĄ

Kiermasz rzemiosła, wręczenie odznaczeń i wyróżnień Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości, ogłoszenie werdyktu kapituły Konkursu Małopolskiego Rzemieślnika Roku – to wydarzenia Święta Rzemiosła Polskiego, które jutro (22 maja, sobota) odbędzie się w Krakowie.

Święto rozpocznie się o godz. 10.00 mszą św. w Bazylice Mariackiej. Po nabożeństwie rzemieślnicy złożą kwiaty na płycie Tadeusza Kościuszki w Rynku Głównym. Następnie zostanie otwarty kiermasz rzemiosła. W południe w Sali Obrad RMK zasłużeni rzemieślnicy odbiorą odznaczenia i wyróżnienia Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Nastąpi również ogłoszenie werdyktu kapituły Konkursu Małopolskiego Rzemieślnika Roku 2009 (laureaci to rzemieślnicy z Krakowa, Tarnowa i Nowego Sącza).

Organizatorem święta jest Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Święto objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

POZWÓL WYROSNAĆ TRAWIE

W Krakowie, wraz z nadejściem wiosny, jak bumerang powraca temat ochrony miejskiej zieleni. Straż miejska rozpoczęła akcję skierowaną do Kierowców parkujących na zieleńcach.

W związku z powtarzającymi się corocznie apelami mieszkańców Krakowa, wyrażanymi w telefonicznych lub osobistych zgłoszeniach dotyczących niszczenia zieleni publicznej przez parkujące na niej pojazdy, Straż Miejska Miasta Krakowa zdecydowała się szczególną uwagę zwrócić na ochronę przyrody.

Pierwszym etapem akcji są działania profilaktyczne polegające na umieszczaniu za szybami samochodów ulotek informacyjnych podejmujących wagę problemu i zachęcających kierowców do parkowania poza zieleńcami. Na ulotkach widnieje hasło: „Tu wyrośnie trawa. Jeśli jej na to pozwolisz”. Część tych materiałów została już przekazana do spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot, które w większości zdecydowały się umieścić je w dobrze widocznych miejscach w swoich siedzibach, budynkach oraz na klatkach schodowych.

Istotnym elementem akcji jest także gromadzenie informacji o zrewitalizowanych trawnikach, by objąć je szczególną ochroną.

Natomiast w sytuacjach ewidentnego, celowego i drastycznego zniszczenia zieleńca przez rozjeżdżanie go samochodem strażnicy miejscy sporządzają dokumentację fotograficzną, która może służyć w sytuacji roszczeń zarządcy terenu z tytułu odszkodowania za zniszczone mienie. Funkcjonariusze straży miejskiej wskazują miejsca

szczególnie narażone na niszczenie zieleni przez parkujące pojazdy, przede wszystkim te znajdujące się w pobliżu instytucji miejskich, centrów handlowych, zakładów usługowych, ale także i te wewnątrz osiedli mieszkaniowych.

Straż Miejska Miasta Krakowa zwróciła się do zarządców poszczególnych terenów do fizycznego ogrodzenia miejsc zielonych narażonych na zniszczenie, a także do zasiania trawy tam, gdzie do takiego zniszczenia już doszło. Podjęła też z nimi rozmowy, informując ich o prowadzonych przez jednostkę działaniach oraz o możliwości dochodzenia od ukaranych osób kosztów związanych z przywróceniem zieleni w danym rejonie.

Straż miejska przypomina, że art. 144 Kodeksu Wykroczeń, paragraf 1 mówi: „kto na terenach przeznaczonych do użytku publicznego niszczy lub uszkadza roślinność albo depta trawnik lub zieleniec lub dopuszcza do niszczenia ich przez zwierzęta znajdujące się pod jego nadzorem, podlega karze grzywny do 1000 złotych albo karze nagany”. (MCJ).

OTWARCIE FABRYKI EMALIA OSKARA SCHINDLERA - AKREDYTACJE

Na 10 czerwca 2010 roku, na godz. 20.00, zaplanowano uroczyste otwarcie stałej wystawy „Kraków - czas okupacji 1939 – 1945” w Fabryce Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4 (Oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa). Wnioski o akredytację, upoważniające media do wstępu na uroczystość, są dostępne na stronie internetowej www.krakow.pl/media.

Wypełniony wniosek akredytacyjny należy przesać **do 30 maja 2010 roku** na adres: press@um.krakow.pl lub faxem na numer +48 12-616-17-11. Przyznanie (lub nieprzyznanie) akredytacji zostanie potwierdzone mailowo w dniach **1-2 czerwca 2010 roku**. Organizator wydarzenia zastrzega sobie prawo do negatywnego rozpatrzenia wniosku bez podania przyczyny.

Akredytacje będzie można odbierać w dniu uroczystości - **10 czerwca 2010 roku** - w Biurze Prasowym Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4, pok. 160) **w godz. 10.00-15.00**. Akredytacja zostanie wydana tylko po okazaniu ważnej legitymacji prasowej.

Akredytacja press obejmie: wstęp na oficjalną część uroczystości (do sektorów przygotowanych dla dziennikarzy), materiały prasowe dotyczące uroczystości.

Akredytacja photo obejmie: wstęp na oficjalną część uroczystości (do sektorów przygotowanych dla dziennikarzy), materiały prasowe dotyczące uroczystości, możliwość fotografowania podczas uroczystości.

Akredytacja tv obejmie: wstęp na oficjalną część uroczystości (do sektorów przygotowanych dla dziennikarzy), materiały prasowe dotyczące uroczystości, możliwość filmowania podczas uroczystości. (KF).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:25 – Święto rzemiosła, Rynek Główny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:00 – Wernisaż wystawy ekslibrisów, Dom Kultury „Podgórze”, ul. Krasickiego 18

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – Koncert z okazji 60-lecia Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

W PONIEDZIAŁEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

12:00 – Jubileusz 15-lecia Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości, al. Kijowska 15

15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 - Jubileusz 60-lecia Instytutu Zootechniki, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1

12:30 – Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Anny Lesisz, Małopolski Związek Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych, ul. Rzeźnicza 1

WARTO WIEDZIEĆ:

REMONT TOROWISKA NA WIELICKIEJ ODWOŁANY

Z uwagi na trudną sytuację komunikacyjną w mieście, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu odwołał planowany na weekend remont torowiska na ul. Wielickiej.

Prace remontowe torów przy ulicy Wielickiej zostaną przeprowadzone w terminie późniejszym, po ustabilizowaniu się sytuacji powodziowej i komunikacyjnej w mieście.

Przypomnijmy, że planowano remont dwóch odcinków torowiska. Pierwszy to fragment na wysokości wiaduktu w ciągu ulic Powstańców Wielkopolskich i Powstańców Śląskich. Drugi element remontu zakładał wymianę zwrotnicy przy skrzyżowaniu ulic

Wielickiej i Nowosądeckiej. (M).

POMÓŻMY POSZKODOWANYM PRZEZ POWÓDŹ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca krakowian do udzielania pomocy osobom poszkodowanym przez powódź. Potrzebna jest m.in. ciepła odzież, nieprzemakalne płaszcze, ręczniki, pościel, koce oraz środki czystości. Ofiary można też wesprzeć przekazując wpłaty na konto MOPS.

W pomoc na rzecz powodzian można włączyć się poprzez wsparcie rzeczowe – przekazując takie dary jak: ciepłą odzież (nową lub ewentualnie w bardzo dobrym stanie, wypraną i wyprasowaną), gumowce, nieprzemakalne płaszcze, ręczniki, pościel, koce, materace do spania, środki czystości i higieny osobistej, gumowe rękawice i środki do dezynfekcji zalanych pomieszczeń, wiadra, mopy, ścierki itp.

Dary można przynosić do następujących punktów:

- a) MOPS w Krakowie przy ul. Józefińskiej 14, w godz. pracy Ośrodka (pon. 9.00-17.00, wt. - pt. 7.30-15.30), nr tel. 12 616 53 22.
- b) Polski Czerwony Krzyż przy ul. Studenckiej 19, w godz. 8.00-19.00 (również w sobotę i niedzielę),
- c) Caritas przy ul. Ossowskiego 5, w godz. 7.00-19.00 (również w soboty i niedziele).

Ofiary powodzi można też wesprzeć finansowo, przekazując wpłaty na konto MOPS: Bank Pekao S.A. nr rachunku: 29 1240 4722 1111 0000 4855 3573, z dopiskiem „Powódź”.

Osoby poszkodowane, potrzebujące pomocy, mogą zgłaszać się telefonicznie lub osobiście do Filii MOPS, zgodnie z miejscem zamieszkania.

1. Filia nr 1, ul. Rzeźnicza 2, (mieszkańcy dzielnic: II i III), nr tel. 430-45-46, 430-45-44, 430-45-48, 430-45-42, fax. 430-45-49.
2. Filia nr 2, (mieszkańcy dzielnic IV i VI), ul. Radzikowskiego 37, nr tel. 636-77-98, 636-77-84, 638-60-70.
3. Filia nr 3, (mieszkańcy dzielnic IX, X, XIII), ul. Powstańców Wielkopolskich 3, nr tel. 257-00-07, 257-00-02, fax. 257-00-08.
4. Filia nr 4, (mieszkańcy dzielnicy XVIII), os. Szkolne 34, nr tel. 425-75-82, 425-75-64, 643-75-68, 643-72-78, fax. 643-72-78.
5. Filia nr 5, (mieszkańcy dzielnicy VIII) ul. Praska 52, nr tel. 269-06-37, 266-82-75, 269-05-54, fax. 266-82-75, 269-05-54,
6. Filia nr 6, (mieszkańcy dzielnicy I), ul. Dietla 64, nr tel. 423-23-15, 421-61-44, 421-94-96, fax. 422-17-74,
7. Filia nr 7, (mieszkańcy dzielnic V i VII), al. Słowackiego 46, nr tel. 632-00-22, 632-66-20, 632-21-46, 632-23-65, fax. 632-00-22,
8. Filia nr 8, (mieszkańcy dzielnic XI i XII), ul. Jerzmanowskiego 37, nr tel. 659-12-68, 658-63-63, 657-52-98, 657-52-95, fax. 651-21-60,

9. Filia nr 9, (mieszkańcy dzielnic XIV, XV, XVI, XVII), os. Teatralne 24, nr tel. 644-76-09, 642-14-32, 642-25-17, 642-14-28, 643-12-24, 642-07-98, 643-11-62 fax. 644-80-34.

Dla powodzian został uruchomiony przez PCK Telefon Zaufania - 12 422 26 12. (JD).

POWÓDŹ: DUŻE STRATY W OBIEKTACH SPORTOWYCH

Powódź w Krakowie spowodowała uszkodzenie wielu obiektów sportowo-rekreacyjnych. Najbardziej dotknięte zostały miejsca położone nad Wisłą i Rudawą.

„Od początku tygodnia Zarząd Infrastruktury Sportowej zbiera informacje, dokonuje wizji lokalnych, stara się udzielać poszkodowanym klubom i stowarzyszeniom doraźnej pomocy” – informuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy ZIS.

Woda zalała sztuczny tor kajakarstwa górskiego OSiR „Kolna”. Poważne straty zanotowano także na przystaniach Yacht Klubu Nowa Huta w Mogile, Kolejowego Klubu Wodnego-1929 przy ulicy Rybnej i Nadwiślanu przy ulicy Kościuszki.

Zalane zostały budynki i boiska na stadionach Juwenii i Zwierzynieckiego, mały basen i najniżej położone pomieszczenia hali sportowej Korony, boczne boiska piłkarskie Hutnika. Sygnały o problemach z powodu powodzi napłynęły do m.in. ze Skotnik, Ostrza i położonego przy Bagrach UKŻ „Horn”. (M).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa